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Inledning 
 
Föreliggande promemoria är den andra lägesrapporten för projektet 
”Byggnadstraditioner i gränstrakter”. Projektet beviljades 2004-10-19 (Dnr. 
GB3042-94-04) stöd ur Europeiska regionala utvecklingsfonden inom 
programmet Interreg IIIA Sverige-Norge. En förstudie till projektet, 
”Byggnadskultur längs Kölen” genomfördes under perioden 2003-05-12 till 
2004-04-30. 
 
Huvudprojektet ”Byggnadstraditioner i gränstrakter” påbörjades 2004-11-01 
och är beräknat att avslutas 2007-04-30. 
 
Projektet är regionöverskridande och drivs av Stiftelsen Domkirkeodden 
(tidigare Hedmarksmuseet), Hamar i delområdet Inre Skandinavien. Jämtlands 
länsmuseum driver projektet inom delområdet Nordens gröna bälte. I 
stödområdet ingår Jämtlands län, två kommuner i Dalarnas län, Värmlands län 
samt Østfold fylke, Hedmarksfylke, Sør- och Nord Trøndelags fylken. 
 
 
Røros den 7 december 2005. 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Einar Engen                                         Hanna Domfors 
    Domkirkeodden                                 Jämtlands läns museum 
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Verksamhetsmål och resultat 
Målet med projektet är att i ett gränsöverskridande samarbete öka intresset 
hos allmänhet och fastighetsägare för den traditionella bebyggelsen, dess 
bevarandevärde och praktisk byggnadsvård samt att öka kompetensen hos 
hantverkare och antikvarier. Avsikten är även att projektet ska bidra med 
kunskaper och erfarenheter som kan tas tillvara i kulturmiljövårdens ordinarie 
verksamhet. 
 
Under den tredje projektperioden har seminarier och aktiviteter utifrån 
delprojektsbeskrivningen genomförts och rapporterats. En kort utvärdering av 
genomförda aktiviteter har utförts kontinuerligt och planeringsarbetet inför 
2006 har påbörjats. 
 

Periodens verksamheter och kostnader 
Under perioden mellan 2005-09-01 till 2005-11-30 har ett antal evenemang 
och aktiviteter genomförts i projektet. De kostnader som dessa aktiviteter 
genererat har i stort följt projektbudgeten. En post har dock avvikit och blivit 
större för aktiviteterna i såväl Norge som Sverige. Det är de kostnaderna för 
de två exkursionerna. I budgeten var enbart tre personer medräknat från 
Domkirkeodden och Jämtlands läns museum. För att kunna ta tillvara på 
fackkunskapen i projektområdet bjöds samtliga projektorganisationer in samt 
ett flertal hantverkare och personer verksamma inom den privata sektorn.  
 
För att kunna genomföra exkursionerna med en grupp bestående av olika 
yrkesinriktningar och kompetenser valde projektledningen att stå för samtliga 
kringkostnader under exkursionen, dvs. resor, mat och uppehälle. Orsaken till 
detta förfarande var att ge någon form av kompensation till de 
privatpraktiserande personerna som genom att de deltagit i exkursionerna fått 
ett inkomstbortfall. Eftersom möjligheten att erbjuda marknadsmässig lön 
under arrangemanget inte fanns och tackvare att ingen av deltagarna tagit ut 
traktamente blev totalkostnaden i det stora hela lägre. 
 
Vidare har även ett tillskott till den svenska projektbudgeten genererats av 
seminarieavgifter från seminariet ”Tanke och handling att restaurera med eller 
utan ideologi” den 25 och 26 augusti. Där de personer som deltog som inte 
var direkt berörda av projektet fick betala en avgift. 
 
Under de två första veckorna i augusti påbörjades restaureringsarbetet på 
Lillhärdalsgården på Jamtliområdet. Material förbereddes för omläggningen 
och evenemanget genomfördes som ett rollspel i samarbete med nationella 
uppdraget. Arbetena besöktes dagligen av ett flertal av Jamtlis besökare. 
 
Den første aktiviteten som ble gjennomført i løpet av perioden var 
ekskursjonen i Norge. I tidsperioden 2005-09-06 til 2005-09-08 deltok i alt 
15 personer fra prosjektområdet. 2 foredragsholdere deltok på en kortere del 
av ekskursjonen. (Se bilag 1, deltagerlista og rapport.) 
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2005-09-13 hölls en föreläsning i byggnadsvård för studenter som läser tredje 
året på byggingenjörsutbildningen vid Mittuniversitetet, Östersund. Kursen 
sträckte sig över två veckor och 16 studenter deltog i kurstillfällena. De fick 
arbetsuppgifter som avsåg äldre tiders takkonstruktioner och takmaterial. (Se 
bilaga 2, deltagarlista och rapport.) 
 
2005-09-16 ble det avviklet et kurs i jekking og fundamentering av bygninger 
for håndverkere og elever i videregående skole. Kurset hadde en varighet på 
en dag og inneholdt forelesninger, omvisninger og praktiske øvelser. 13 
personer deltok i tillegg til 2 foredragsholdere/instruktører. (Se bilag 3, 
rapport)  
 
Ett stort styrgruppsmöte hölls vid Verdal museum 2005-09-23. (Se bilaga 4, 
deltagarlista och protokoll)  
 
Under 2005-10-04 till 2005-10-06 arrangerades en exkursion längs med den 
svenska sidan av gränsen. Exkursionen pågick under tre dagar och totalt 
deltog 18 personer från projektområdena samt fyra lokala föredragshållare. 
(Se bilaga 5, deltagarlista och rapport.)  
 
Et dagskurs ble gjennomført for elever ved Ringsaker videregående skole 
2005-11-01. Totalt deltok 31 elever på arrangementet. (Se bilag 6, 
Rapport. Kurs i Bygningsbevaring) 
  
Et planlagt arrangement 2005-11-04 for politikere og offentlig ansatte ble 
avlyst på grunn av for få påmeldte. Arrangementet vil bli annonsert og 
gjennomført på samme sted våren 2006. (Se bilag 7, Program. Åpen visning, 
Fjellplassen i Nord-Trøndelag) 
 
Et dagskurs for museumsansatte ble gjennomført 2005-11-24. I alt 27 
personer fra flere fylker deltok på et arrangement som inneholdt forelesninger, 
befaringer og felles diskusjoner. (Se bilag 8, Rapport. Kurs i 
Bygningsbevaring) 
 
2005-10-26 anordnades ett öppet arrangemang, en kvällsföreläsning om 
byggnadsmaterialet skiffer. Arrangemanget ordnades i samarbete med 
Jämtlands länsombud för svenska byggnadsvårdsföreningen. 8 personer kom 
till föreläsningen och 1 föredragshållare. (Se bilaga 9, rapport. Från 1700-
talets skiffertak till dagens industri) 
 
Årets sista öppna visning vid en restaurering skedde 2005-11-07 på 
Alkvetterns herrgård i Värmland. Till visningen kom 25 personer. (Se bilaga 
10, rapport. Alkvetterns herrgård) 
 
2005-11-29 ble det gjennomført er åpent kveldsarrangement på 
Domkirkeodden med 4 foredrag om ildstedsbruk i landbrukets bygninger. 33 
personer deltok i tillegg til 5 foredragsholdere. (Se bilag 11. Rapport. Ovner og 
ildsteder) 
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Tidsplan 
I stora drag följer projektet den utsatta tidplanen. Genomförandefasen pågår 
och de aktiviteter som genomförs annonseras i såväl media som på projektets 
hemsida. På hemsidan publiceras även sammanställt material och rapporter 
om de genomförda evenemangen. Detta arbete och annan 
informationsspridning kring projektets verksamhet och resultat kommer att 
bedrivas kontinuerligt fram till och med våren 2007. 
 
De delprojekt som genomförts under 2005 kommer att granskas i ett stort 
styrgruppsmöte den 18-19 januari 2006. Vid denna träff kommer även 
årsplaneringen för 2006 att fastslås. Arbetena för 2006 beräknas vara 
avslutade 2005-10-31. 
 
Projektet kommer troligtvis att utvärderas och slutredovisas ekonomiskt 
mellan februari och april 2007. 
 

Informationsinsatser och skyltning av projektet 
Under perioden har ett flertal informationsinsatser genomförts: 
Arbetet med projektets hemsida (se www.grenstrakter.org) gäller för 
närvarande huvudsakligen byte av leverantör. En webbkonsult har anlitats för 
att tillhandahålla ett webbpubliceringsverktyg och tekniska lösningar för att 
uppdatering ska kunna ske enklare på såväl norsk som svensk sida av 
projektet.  
 
De flesta aktiviteter som genomförts under perioden har annonserats på 
hemsidan och i flera fall även i dagspressen. I tidningsartiklar och under 
visningarna har information om interreg IIIA spridits.  
 
Arbetslokalerna där projektet bedrivs är skyltade med Interreg IIIA:s dekaler. 
 

Frågor eller förändringar av projektet 
På grunn av en feilføring i beslutningen har kostnader knyttet til offentlig 
direkte finansierte kostnader blitt ført under faktiske kostnader. Korrigert 
kostnadsbudsjett ble oversendt Sør-Trøndelag fylkekommune november 2005 
og godkjent desember 2005. Korrigering av kostnadsbudsjettet får ingen 
konsekvenser for tilsagnet.  
 
På svensk sida granskas den svenska projektbudgeten och en reviderad 
version kommer att lämnas in till interreg början av 2006. Förändringen beror 
på att vissa poster, enligt instruktion från Interregsekretariatet, måste 
justeras. 
 
På svensk sida undersöks även möjligheten till att på halvtid ta in ytterligare 
en medarbetare i projektet. Den personen skulle i så fall vara stationerad i 
Östersund. 
 


